

ANEXO 6				
PRESUPUESTO CENTINELAS POR SANTURBAN				
Concepto	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
Capacitaciones				
Diseño, implementación y materiales	Und	1	\$ 26.880.000	\$ 26.880.000
Total Capacitaciones				\$ 26.880.000
Conservación, restauración y producción sostenible				
Equipos (GPS)	Und	4	\$ 1.680.000	\$ 6.720.000
Materiales cercas	Metro	1724	\$ 25.000	\$ 43.100.000
Invernaderos comunitarios (naves)	Und	4	\$ 23.477.500	\$ 93.910.000
impresión material	Und	100	\$ 16.800	\$ 1.680.000
Total producción, conservación y restauración				\$ 145.410.000
Costos operativos				
Coordinador	Mes	8	\$ 3.080.000	\$ 24.640.000
Psicólogo	Mes	8	\$ 2.640.000	\$ 21.120.000
social	Mes	8	\$ 2.640.000	\$ 21.120.000
Profesional ambiental	Mes	8	\$ 2.640.000	\$ 21.120.000
Profesional agronomo	mes	8	\$ 2.640.000	\$ 21.120.000
Consultor SIG	Mes	3	\$ 2.750.000	\$ 8.250.000
Centinelas	Mes	320	\$ 1.133.740	\$ 362.796.800
Dotación + EPP	Und	46	\$ 516.600	\$ 23.763.600
Transporte	mes	8	\$ 14.000.000	\$ 112.000.000
Herramientas	Und	40	\$ 250.000	\$ 10.000.000
Total Costos operativos				\$ 625.930.400
TOTAL				\$ 798.220.400
IVA		19%		\$ 151.661.876
TOTAL				\$ 949.882.276